τυγχάνομεν λέγοντες] Non
dicit λέγομεν, sed τυγχάνομεν λέ-
γοντες, quasi casu et fortuito
in eam sententiam devenerint.
Ad praegressa compara Gorg. p.
458. B. πάλαι γὰρ τοι, πρὶν
καὶ ὑμᾶς εἰθεῖν, ἐγὼ τοῖς πα-
ροῦσι πολλὰ ἐπεδείξαμην.

περὶ τέχνης λόγων λέγεις]
indicativo utitur, quia simulat se
in ea esse opinione, ut Tisiam

longe aliud quid de arte ora-
toria statuere existimet, atque
in arte sua exposuerit. Construc-
tionis genus illustravi ad Apol.
Socrat. p. 25. B. Gorg. p. 452.
B. Protagor. p. 336. C. Quo-
circa nolim iam λέγοις praeferre,
quod in paucis quibusdam codd.
scriptum exstat.

E. οὐ μὴ ποτε κτήσεται]
V. ad Remp. VI. p. 492. D.

ἢν οὐχ ἔνεκα τοῦ λέγειν
— εἰς δύναντιν] Praeclara
sententia. Sapientem enim ait
non eo consilio illi operam esse
daturum, ut coram hominibus
dicere aut cum iis agere possit,
sed potius propterea, quod ipsi
hoc sit propositum, ut diis grata
et dicat et faciat. Quotusquis-
que eorum, qui nostra aetate

τε διαιρεῖσθαι τὰ ὄντα καὶ μᾶ ἰδέα δυνατὸς ἢ καθ'
ἐν ἑαστον περιλαμβάνειν, οὔποι' ἔσται τεχνικὸς λό-
γων πέρι, καθ' ὅσον δυνατόν ἀνθρώπων. ταῦτα δὲ
οὐ μὴ ποτε κτήσεται ἄνευ πολλῆς πραγματείας· ἦν
οὐχ ἔνεκα τοῦ λέγειν καὶ πράττειν πρὸς ἀνθρώπους
δεῖ διαπονεῖσθαι τὸν σῶφρονα, ἀλλὰ τοῦ θεοῖς κε-
χαρισμένα μὲν λέγειν δύνασθαι, κεχαρισμένως δὲ πράτ-
τειν τὸ πᾶν εἰς δύναντιν. οὐ γὰρ δὴ ἄρ', ὦ Τισία,
φασὶν οἱ σοφώτεροι ἡμῶν, ὁμοδούλοις δεῖ χαρίζεσθαι 274
μελετᾶν τὸν νοῦν ἔχοντα, ὅ τι μὴ πάρεργον, ἀλλὰ
δεσπότηις ἀγαθοῖς τε καὶ ἐξ ἀγαθῶν. ὥστ', εἰ μα-
κρὰ ἢ περίοδος, μὴ θαυμάσης· μεγάλων γὰρ ἔνεκα

Mon. κτήσεται, quod propter meliorum librorum auctoritatem nunc
non ausim recipere; placuit tamen Bekkero et Astio.

οἱ σοφώτεροι ἡμῶν] ἡμῶν om. Bodl. Vat. Par. T. et pr.
Ven. II.

P. 274. ὁμοδούλοις δεῖ χ.] V. ἡμῶν, μὴ ὁμοδούλοις. Sed
istud μὴ perabsurde intrusum, ut vidit Heindorf.; quanquam is
postea ad Phaedon. p. 27. scribendum coniecit: Εἰ γὰρ δὴ ἄρα —
μὴ ὁμοδ. δ. χ. Multi libri: ἡμῶν ἢ δμ. unde μὴ etiam magis su-
spectum. Recte illud in Vind. a omissum est.

ἢ περίοδος] ἢ Bodl. S. male, praesertim quum ἢ in Bodl. etiam
accentu careat.

homileticen tractant, tam magni-
fice de haetheologiae parte sen-
tire solet? Quod post ἀλλὰ non
iteratur ἔνεκα praepositio, de eo
dictum est ad p. 255. A.

οὐ γὰρ δὴ ἄρα — ἀγα-
θῶν] Male vulgo μὴ ante ὁμο-
δούλοις interserebatur, qua
vocala sententia misere pervertitur.
Veram lectionem unus servavit
Vind. a. Sententia verborum
haec est: non enim, opi-
nor, o Tisia, sicuti viri
nobis sapientiores aiunt,
sapientem decet id medi-
tari atque studere, ut iis,
qui una cum ipso sunt in
servitute, gratificetur, ni-
si quatenus id per occa-
sionem fiat, sed ut domi-
nis iisque bonis placeat.